Протокол №2

Второе заседание четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

23 октября  2019 г
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:          10 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова
Повестка дня:
1. Об утверждении финансового отчета о поступлении и расходовании  средств бюджета Сабского сельского поселения, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов  Совета депутатов  муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва.
2. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Об отмене решения совета депутатов МО Сабское сельское поселение от 13.07.2016 г. №71 «Об утверждении Положения о порядке отлова и содержания безнадзорных
домашних животных, их содержания, изоляции и использования на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского района Ленинградской области»
[bookmark: _GoBack]4. Об исполнении бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2019 года.

Заседание начал глава поселения Н.А.Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 10 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-10,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

 По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения.
В сентябре у нас прошли выборы в совет депутатов муниципального образования. Нам необходимо утвердить финансовый отчет о поступлении и расходовании средств бюджета.
Зачитывается отчет.
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу слушали:
Спирина Н.А.-главу поселения.
Отделом бухгалтерии нам представлен проект бюджета нашего МО на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов. Согласно Устава поселения, постановления №50 от 14.07.2006г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Сабское сельское поселение», нам нужно вынести его на рассмотрение нашим населением  и объявить публичные слушания. Определить порядок приема предложений по бюджету.
Предлагаю назначить публичные слушания на 20 ноября 2019 г. на 15.00 часов.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

По третьему вопросу слушали:
Спирина Н.А..: главу поселения.
В администрацию поступил протест прокурора Волосовского района на решение совета депутатов об утверждении Положения о порядке отлова и содержания безнадзорных домашних животных, т.к. данный правовой акт противоречит федеральному законодательству. Предлагаю отменить данное решение.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ
С.А.Бабурину – и.о.главного бухгалтера администрации Сабского сельского поселения.
 (зачитывается проект решения)
Бюджет за 1 полугодие предлагается утвердить со следующими показателями:
-по доходам- в сумме 15 297 172,55 руб
-по расходам-в сумме 12 007 810,75 руб
-с остатком денежных средств на счете –в сумме- 2 649 313,33 руб
Идет обсуждение..
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  2-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.В.Иванова